Having finished this Biblical commentary, Jacques moves on to the second part of his sermon, explaining that his community should deliberate on three topics, the most urgent in his eyes being a pending procedure at the Roman Curia⁽⁵⁰⁾. The exact nature of this procedure is not made explicit, but Jacques believes that it should be aborted as soon as possible so that the Saint-Bertin abbey would not suffer financial damage and any potential scandals would be avoided⁽⁵¹⁾. Secondly, he thinks a discussion must be held on “the regulations the Pope has made for the Benedictine Order”⁽⁵²⁾. In particular, he wants to prevent any rebellious actions which would, “once again”, result in the abbey falling into the hands of “cruel and foreign lords”⁽⁵³⁾. In Jacques’ eyes, a “schismatic” attitude from the part of the monks would not only affect “the

(43) *Ibid.*: *Loramentum id est coniunctio istorum lignorum ecce Concordia per quam omnia indissolubiliter conservantur sicut loramentum colligatum f[undamento] e[dificii] non dissolvetur hoc autem loramentum colligatur vincula caritatis, de quo dicit Apostoli ad collossenses: Super omnia caritatem habentes in vobis quid est vinculum perfectionis [Col. 3 :14].*

(44) *Ibid.*: *Aliter sicut ligna colligantur ad unum lignum, ita religioso qui transplantati sunt sicut dicit Iesus: adherent lignum crucis [...].*

(45) *Ibid.*: *[...] sanctus religiosus adherens lignum cum perveniet ad portum eterne salutis.*

(46) *Ibid.*: *[...] Nihil valent cogitationes nisi consilio roborentur.*

(47) *Ibid.*, f. 168va: *Videamus igitur in quibus consilium nobis est necessarium ad presens et non sequantur unusquisque pravitatem cordis sui [...].*

(48) *Ibid.*: *Primum igitur quod pre manibus habemus cum de relaxatione sententie quam tulerunt in nos, abbas Denisus et collige sui.*

(49) *Ibid.*: *De hoc satis habere consilio ut scilicet mandatum apostolicum procedamus et qui se noverint habere conscientias oneratas excommunicationem quaerunt, qui sapienter agent et sue consulunt honestati.*

(50) *Ibid.*: *Sicut mihi videtur tria praecipue sunt super quibus ad praesens consilio indigemus [...].*

(51) *Ibid.*: *Primum et quod magis urgens est de expensis factis in prosecutione negocii nostri tam in curia Romana quam in partibus istis, ut ita solvantur ad terminum, quod non incurramus dampnum [...] et non oriatur scandalum [...].*

(52) *Ibid.*: *[...] Ordinationibus quas fecit dominus papa in ordine nostro, quam mittuntur nobis ut eas faciamus observari.*